
CÉDULA DE NoTIFIcAcIÓN PoR ESTRADoS

JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS POLíTICO- ELECTORALES
DEL CIUDADANO

EXPEDIENTE: TEEH-JDC-l 56/2024

PROMOVENTE: GABRIELA ARTEAGA
LEÓN Y OTROS

AUTORIDAD RESPONSABLE: CONSEJO
GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL DE HIDALGO

Pachuca de Soto, Hidalgo, a tres de mayo del dos mil veinticuatro, con fundamento

en los artículos 372,374,375,376 inciso b, segundo párrafo y 377 del Código Electoral

del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de

Hidalgo 74 y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo y

en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada del Tribunal

Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga, de fecha uno

de mayo del presente año, en el expediente al rubro citado, el actuario hace constar

que siendo las once horas con veinte minutos del día en que se actúa, se NOTIFICA

a LAS PARTES Y DEMÁS PERSONAS INTERESADAS, en el presente juicio, a

través de cédula que se frja en los ESTRADoS FÍSICOS Y ELECTRÓNICOS de este

H. Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, anexando cedula de notificación y copia

simple de acuerdo. DOY FE

d¡l. Ii\,,,ai

LIC. J N MANUEL FLOR RNICA

L ACTU
).

,trE't¡¡nf n\



TÉEN)DC-I5612024

Pochuco de Soto, Hidolgo, o 0l uno de moyo de2024 dos mil veinticuotror.

Se do cuento del oficio de remisión número IEEH/SE/DEJ/I 060/2024,

signodo por lo Secretorio Ejeculivo del lnstituto Estotol Electorol de Hidolgoz,

recepcionodo en lo Oficiolio de Portes de este Tribunol, ocompoñodo de lo
siguiente documentoción de lo que se do cuento: l) Originol de Oficio de

Remisión número IEEH/SE/DEJ/106012024, constonte en uno fojo; 2) tnforme

Circunstonciodo con número de oficio IEEH/SE/DEJ/105312024, de fecho uno de
moyo, signodo por lo Secretorio Ejecutivo del lnsfituto, constonte en cinco fojos;

3) Un disco compocto etiquetodo con lo leyendo "Froncisco l. Modero-pT", mós

0l uno hojo de certificoción.

Visto lo cuenlo que ontecede, con fundomento en lo dispuesto por los

ortÍculos l, 2 oportodo A, frocc¡ones ll, lV, Vll y Vlll, 35 frocción ll, I ló, frocción lV,

incisos c), numerol 7, ll de lo constitución político de los Estodos unidos

Mexiconos; 24 frocción lv y 99 inciso c), frocción ll de lo constitución político del
Estodo de Hidolgo; frocción l, 321 , 343, 344, 345,34ó frocción lV, 34g, 349, 3SO,

351, 352, 355,3ó2,363,364,372 o1379. 433, 434 y 435 det Código Etectorot det
Estodo de Hidolgo; y t, 2l , 28 frocción I y v, del 95 ol I 00 del Reglomento lnterno
del Tribunol Eleclorol del Estodo de Hidolgo; SE ACUERDA:

PRIMERo. Téngonse por recibidos los documenios de cuento y ogréguense
o los presentes outos.

SEGUNDO. Se tiene o lo outoridod responsoble consejo Generol del
lnslilulo Eslolol Eleclorol de Hidolgo, dondo cumplimienfo porciol o lo ordenodo
en el punto cuARTo del ocuerdo de fecho 29 de obril, remitiendo poro el efecto
su correspondiente lnforme circunstonciodo, quedondo pendiente lo remisión
de los cédulos de notificoción o terceros interesodos.

TERCERo. En oros de contor con lo debido integroción del expediente. con
fundomento en el ortículo 348 del código Electorol. se requiere ol consejo
Generol del lnslilulo Eslolol Eleclorol de Hidolgo, poro que denlro del plozo de ó

I Todo! lqt lechqr dc oquían odelonle coretponden ql oño do¡ mllvelnllcuqho, iolvo que re oclqfe lo conkodo.t En lo tucerlvo cl lnrllMo.

1

.J
't

t+
ú



lEEH-JDC-156/2024

[o lololidod de los consloncios y/o expedienle complelo formodo

con molivo de lo solicilud de regislro de plonillos reolizodo por el

Porlido delTrobojo, poro el Ayunlomiento del municipio de troncisco

l. Modero, Hidolgo. a

a

CUARTO. Giese olenlo oficio o lo ouloridod señolodo como responsoble

o efeclo de que dé cumplimienlo o lo ordenodo en el presenle proveído,

APERCIBIDA QUE, DE NO CUMPTIR DEBIDA'IAENIE EN TIEMPO Y FORMA CON TODO

TO ORDENADO, SE LE IMPONDRÁ DISCRECIONATMENTE Y SIN SUJECIÓN At ORDEN

ESTABLECIDO, ATGUNA DE LAS MEDIDAS DE APREMIO previslos en el orlículo 380

del Código Eleclorol del Eslodo de Hidolgo.

QUINTO. Nolifíquese o

correspondoa y cúmplose.

Así lo ocordó y firm lo

Hidolgo Roso Amporo

como Secretorio de e

do fe.

porles presenle proveído conforme o derecho

do del Tribunol El orol del Estodo de

rnez o, en su colidod de n tructoro octuondo

pro o Antonio Pérez Orte uien outentico y

t"frs¡

$.n
to

3 lñcluldo¡ de monero enunc¡qllvo, mór no llmllqtivo, lo sol¡clud de reglthot con ¡ui qnexot, requerlmlenlot, desohogos,

ocuérdot de cumpllmlenlo u ofiot, elc.
. conforme q lo edoblecldo en lot oflkulos 372 ol 379 del código Electofol del Erlodo de Hldolgo.

horos, conlodos o porlir de lo nolificoción del presenle proveído, remilo o eslo

ouloridod COPIA CERTIFICADA IMPRESA. de lo siguienle documenloción:

).



JUIGIO PARA LA PROTECCION DE LOS
DERECHOS POLíTICO- ELECTORALES
DEL C¡UDADANO

PROMOVENTE: GABRIELA ARTEAGA
LEÓN Y OTROS

AUTORIDAD RESPONSABLE: CONSEJO
GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL DE HIDALGO

Pachuca de Soto, Hidalgo, a tres de mayo del dos mil veinticuatro, con fundamento

en los artículos 372,374,375,376 inciso b, segundo párrato y 377 del Código Electoral

del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de

Hídalgo 74 y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo y

en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada del Tribunal

Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga, de fecha uno

de mayo del presente año, en el expediente al rubro c¡tado, el suscrito Actuario

ASIENTA LA RAZÓN de qué, siendo las once horas con veinte minutos del día en

qUE SE ACIúA, SC NOTIFICÓ A LAS PARTES Y DEMÁS PERSONAS INTERESADAS,

en el presente expediente, a través de cédula que se fijó en ESTRADOS F¡SICOS Y

ELECTRÓNICOS de este H. Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, cédula de

notif¡cación y copia simple del referido proveído, para los efectos legales conducentes.

CONSTE

EL ACTUARIO

LIC. JU MANUEL FLORES NICA

RAZÓN DE NOTIFICACIÓN POR ESTRADOS

EXPEDIENTE : r EEH- JDC-1 56 12024

NL ltr¿-r.
f..ix.

/


